
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Кадряковская  основная 

общеобразовательная школа» 

Мензелинского муниципального 

района 

Новая ул., д.16, с.Кадряково,  

Республика Татарстан, 423715 

  

 Минзәлә муниципаль районы 

“Кадрәк  төп  гомуми  белем    

мәктәбе“  муниципаль  бюджет  

гомуми  белем  бирү   учреждениесе 

Яңа ур., 16 нчы йорт, Кадрәк авылы,  

Татарстан Республикасы, 423715 

  

 

Тел: (85555) 2-61-18. E-mail:Kadr_sh055mail.ru; https://edu.tatar.ru/menzelinsk/kadrjakovo/sch 

   Приказ             
 

31.08.2023 г.                                                                                                             №  69/1 

 

 

«Об утверждении образца справки о периоде обучения 

 при переводе учеников в организацию, 

 осуществляющую образовательную деятельность» 

 

         На основании подпункта «б» пункта 8 «Порядка и условий осуществления перевода 

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности», утвержденных 

приказом Минпросвещения Российской Федерации от 06.04.2023 № 240, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 образец справки о периоде обучения 

обучающегося, отчисленного в порядке перевода из МБОУ «Кадряковская ООШ» в 

организацию, осуществляющую образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности (далее – справка о периоде обучения), 

согласно приложению к настоящему приказу. 

 

2. Заместителю директора по УВР Н. Николаевой, в течение трех рабочих дней с   даты подачи 

заявления об отчислении совершеннолетнего обучающегося или родителей (законных 

представителей) несовершеннолетнего обучающегося составлять и представлять на подпись директору 

МБОУ «Кадряковская ООШ» справку о периоде обучения, составленную по образцу, установленному 

настоящим приказом. 

 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ____________Э.Х.Набиуллина 

 

С приказом ознакомлена _____________Н.М.Николаева 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 53 от 19.12.2023. Исполнитель: Николаева Н.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.12.2023 08:19



                                                                                                      Приложение  

 

СПРАВКА 

о периоде обучения обучающегося, отчисленного в порядке перевода из  

МБОУ «Кадряковская ООШ» в организацию, осуществляющую образовательную деятельность  

по образовательным программам соответствующих уровня и направленности 
 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося, отчисленного в порядке перевода в 

другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность: 

_________________________________________________________________________ 

Дата рождения обучающегося: ______________________________________________  

Поступил(а) на обучение в МБОУ «Кадряковская ООШ»( приказ о зачислении ) 

_________________________________________________________________________ 

Завершил(а) обучение в МБОУ «Кадряковская ООШ» (приказ об отчислении) 

_________________________________________________________________________ 

Наименование осваиваемой программы: ______________________________________ 

Результаты успеваемости обучающегося за текущий 20__/20____ учебный год: 

 

 

Учебный предмет, 

курс, дисциплина 

(модуль) 

Объем 

(общее 

количест

во часов) 

Отметки по 

результатам текущего 

контроля 

Успеваемости 

 (с __.___.20__ по 

___.___.20__) 

Отметки по 

результатам 

промежуточной 

аттестации за 

____четверть (и) 

Русский язык    

Литература    

Алгебра    

<…>    

 

 

 

Основание: 

1. Журнал об успеваемости _______ класса за 20___/_____ учебный год. 
 
 

Директор _______ 
(М.П.) 

Э.Х.Набиуллина 

 

Документ создан в электронной форме. № 53 от 19.12.2023. Исполнитель: Николаева Н.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.12.2023 08:19



Лист согласования к документу № 53 от 19.12.2023
Инициатор согласования: Николаева Н.М. Зам.директора по УВР
Согласование инициировано: 19.12.2023 08:19

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Набиуллина Э.Х. Подписано
19.12.2023 - 08:40

-

Документ создан в электронной форме. № 53 от 19.12.2023. Исполнитель: Николаева Н.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.12.2023 08:59


